
Projekt

 NR ....................
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 28 listopada 2024 r.

w sprawie  stawek podatku od  transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 
2025 rok

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o  gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1, 2 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i  lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami  i innymi podmiotami 
publicznego, uchwala  co 

§ 1.  stawek podatku od  transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 
2025 rok:

1) od samochodów  o dopuszczalnej masie  3,5 tony i  12 ton 
w  od dopuszczalnej masy 

a) pojazdy  3,5 tony do 5,5 tony  693,00 

b) pojazdy  5,5 tony do 9 ton  1.098,00 

c) pojazdy  9 ton i  12 ton: 1.155,00 

2) od samochodów  o dopuszczalnej masie  równej lub  12 ton, w 
od liczby osi, dopuszczalnej masy  pojazdu i rodzaju zawieszenia:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
 (w tonach)

Stawka  podatku

nie mniej mniej osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za 

inny system 
zawieszenia

1 2 3 4
DWIE OSIE

12 15 1.271,00 1.329,00 
15 16 1.502,00 1.733,00 
16 2.310,00 2.426,00 

TRZY OSIE
12 19 2.310,00 2.426,00 
19 23 2.079,00 2.195,00 
23 2.195,00 2.310,00 

CZTERY OSIE I 
12 29 2.368,00 2.484,00 
29 2.657,00 2.888,00 

3) od  lub balastowych, przystosowanych do  z  lub 
o dopuszczalnej masie  pojazdów od 3,5 tony i  12 ton: 1.271,00 

4) od  lub balastowych przystosowanych do  z  lub 
o dopuszczalnej masie  pojazdów równej lub  12 ton, w  od 
dopuszczalnej masy  pojazdów, liczby osi i rodzaju zawieszenia:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
 (w tonach)

Stawka  podatku

nie mniej mniej osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 
i uznanym za 

inny system 
zawieszenia



1 2 3 4
DWIE OSIE

12 31 1.502,00 1.733,00 
31 1.964,00 2.426,00 

TRZY OSIE I 
12 40 1.964,00 2.195,00 
40 2.310,00 2.891,00 

5) od przyczep lub naczep, które  z pojazdem silnikowym  od 
7 ton i  12 ton, z  z  przez 
podatnika podatku rolnego: 636,00 

6) od przyczep lub naczep, które  z pojazdem silnikowym 
 lub  12 ton, z  z 

przez podatnika podatku rolnego w  od dopuszczalnej masy  pojazdów, liczby 
osi i rodzaju zawieszenia:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
 (w tonach)

Stawka  podatku

nie mniej mniej osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 
i uznanym za 

inny system 
zawieszenia

1 2 3 4
JEDNA 

12 25 693,00 809,00 
25 809,00 924,00 

DWIE OSIE
12 28 578,00 693,00 
28 38 1.155,00 1.502,00 
38 1.502,00 1.964,00 

TRZY OSIE I 
12 38 1.040,00 1.386,00 
38 1.386,00 1.617,00 

7) od autobusów w  od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej  22 miejsca: 1.040,00 

b) równej lub  22 miejsca: 2.079,00 

§ 2. Zwalnia  z podatku od  transportowych samochody  ochronie 

§ 3. Wykonanie  i podanie jej  do publicznej  powierza  Wójtowi Gminy 
Gorzyce.

§ 4. 1.  podlega  w Dzienniku  Województwa 

2.  wchodzi w  z dniem 1 stycznia 2025 roku.



UZASADNIENIE

Podatki i  lokalne  dochody  gminy. Zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy o podatkach 
i  lokalnych rada gminy w drodze  stawek podatku od 
transportowych, z tym,  stawki nie  stawek maksymalnych,  co roku 
przez Ministra Finansów. Obwieszczeniem z dnia 25 lipca 2024 roku Minister Finansów  górne 
granice stawek kwotowych podatków i  lokalnych na rok 2025.

Zaproponowane w uchwale stawki na 2025 rok  lub równe stawkom maksymalnym 
 w w/wym. obwieszczeniu Ministra Finansów.

Projekt  w tym  proponowanych stawek,  poddany  analizie 
z  radnych Gminy Gorzyce. Uchwalenie stawek w zaproponowanej  pozwoli na 

 zaplanowanych dochodów z  podatku od  transportowych w roku 2025 w kwocie 
ok. 795 000  oraz  i  na  Gorzyce. 


